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Regionalnego oraz środków budżetu województwa opolskiego w ramach projektu Mobilny

przewodnik po województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim (E -Turysta) Program INTERREG V -A

Republika Czeska — Polska

Zamawiający:
Województwo Opolskie z siedzibą:
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14, 45 —082 Opole

Postępowanie nr DOA-ZP.272.23.2022

Ogłoszenie nr 2022/13ZP 00280343/01 z dnia 2022-07-27

Opole, dnia 5--(S•(:). „..2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.: „Wykonanie
modernizacji turystycznego portalu internetowego wraz z aplikacją mobilną w ramach
projektu pn. "Mobilny przewodnik po województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim
(E -Turysta)".

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.
zm.) — dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem
o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela niezwłocznie
wyjaśnień.

Zestaw pytań Wykonawcy nr 1 z dnia 28.07.2022 r.

Dzień dobry,

niniejsze postępowanie zostało wszczęte ponownie z uwagi na fakt, że wcześniej
prowadzone postępowanie (nr DOA-ZP.272.5.2022) zostało unieważnione.



W związku z powyższym przekazuję pytania do aktualnie prowadzonego postępowania.

Pytanie:

1. Czy w aktualnie prowadzonym postępowaniu (D0A-ZP.272.23.2022) kwota
przeznaczona na sfinansowanie zamówienia nie zmieniła się wobec uprzednio
przeznaczonej i wynosi 225 000.00 zł brutto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przeznacza na sfinansowanie zamówienia kwotę 225 000,00 it brutto.
Informacja o kwocie przeznaczonej na sfinansowanie Zamówienia została zamieszczona w
dniu 29.07.2022 r. na stronie prowadzonego postępowania: link:

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/eced9649-4176-43a2-8d1f-b2377a7f1189

Pytanie:

2. Czy po unieważnieniu poprzedniego postępowania Zamawiający prowadził rozmowy
celem rozeznania rynku? Czy zmienił się szacunkowy koszt realizacji zamówienia
(wartość zamówienia ustalona przez wszczęciem postępowania) wyliczony uprzednio
na 491 364.29 z1 brutto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadził rozmów celem rozeznania rynku. Zamawiający dokonał ustalenia
wartości zamówienia zgodnie z przepisami art. 28 i dalsze ustawy Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w terminie nie wcześniej niż 3
miesiące przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia. Wartość
Zamówienia została ustalona z należytą starannością przy zastosowaniu odpowiednich
technik ustalenia szacunkowego wynagrodzenia wykonawcy. Dokumentacja dot. ustalenia

wartości zamówienia znajduje się u Zamawiającego.Wartość zamówienia została ustalona na
kwotę 171 250,00 z1 netto. Przedmiotowa informacja została opublikowana na stronie

prowadzonego postępowania oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Pytanie:

3. Jeżeli najkorzystniejsza oferta, która wpłynie do Zamawiającego, przekroczy
wyznaczoną kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia - czy Zamawiający ma
możliwość zwiększenia przeznaczonego budżetu do kwoty najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z komentarzem do ustawy Prawo Zamówień Publicznych na podstawie art. 255 pkt 3
Pzp Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt
najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający



zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć
tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty. Celem takiego uregulowania jest

ochrona zamawiającego przed roszczeniem o zawarcie umowy w przypadku braku środków
finansowych.

Ustawodawca wyraźnie dopuścił możliwość zwiększenia kwoty pokrycia finansowego
w związku z wyborem oferty. Decyzja o zwiększeniu tej kwoty jest oparta na swobodnym

uznaniu zamawiającego. Wyrażenie „może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu
najkorzystniejszej oferty" należy interpretować jako uprawnienie zamawiającego i to do
jego decyzji należy kwestia możliwości zwiększenia środków finansowych na dany cel.
Zatem zamawiający nie ma obowiązku poszukiwania dodatkowych środków finansowych na
sfinansowanie zamówienia ponad kwotę, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie
zamówienia."

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są
wiążące przy składaniu ofert.
Zgodnie z zapisami art. 284 ust 6 ustawy Pzp zamawiający udostępnia na stronie
internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia treści SWZ.

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00280343/01 z dnia 2022-07-27 uległo zmianie.
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
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Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu


